Projekti: MASAT E EFICIENCES SE ENERGJISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL - SHTEPITE INDIVIDUALE

Shtojca 3 DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KERKESAVE TEKNIKE TE PERCAKTURA NGA FKEE

Uné (Emri Mbiemri)fashuym ;j‘»;21y§ipérfaqésues i kompanisé (Emri i Kompanisé Furnizuesit/
Punekryesit)

?;A;—',LHKLMJ_@E&@ZG‘),,@?K numér unik identifikues té biznesit 8{][}“3{5 S’J'_‘!é'deklaroj se materialet-

e furnizuara/instaluara né shtépiné e pérfituesit ( Emri & Mbiemri ) gy me numér té
T NGO EN,
letérnjoftimit
/];},{Q 4) H:Z %[ jané né pérputhje me kriteret teknike té pércaktuara nga FKEE.

Gjithashtu deklaroj se masat e aplikuara sipas letrés sé para-aprovimit pérkojné me faturén e léshuar me
té gjitha pozicionet e detajuara t& masave té EE té zbatuara, qé korrespondojné me materialet dhe sasité
e pérmendura né paramasé dhe parallogari.

[ Termoizolimi i mureve té jashtme :

= Lloji i materialit: EPS. = A2 cun

= Prodhuesi/Brendi/Modeli: DIAMIAM TN

m  Trashésia: A7) Cran L

= Vlera termike: P KA mi 4 = 0.004.W mK ENIYSOA

-

O Termoizolimi i konzolave (pllakat, ballkone{, streha e hyrjeve) né kontakt me ajrin e jashtém dhe i
kornizés sé kulmit:

o~

= Lloji i materialit: = L enas
= Prodhuesi/Brendi/Modeli: PYUNDAW, N
= Trashésia: £C

= Vlera termike: _
[ Termoizolimi i mureve té atikes : €& |RE&L TEMEL:

= Lloji i materialit: X ps £t = 480 cu d = L0 e~
= Prodhuesi/Brendi/Modeli AV IAMIN
»  Trashésia: A SN P=28 K Jm™

= Vlera termike:
[0 Termoizolimi i kulmit t& pjerrét - kulmi i ngrohté / qé shfrytézohet ose i pllakés nén kulm / kulmi i ftohté:

-

= Lloji i materialit:
= Prodhuesi/Brendi/Modeli:
= Trashésia:
s Vlera termike:

[ Termoizolimi i kulmit té rrafshét dhe i tarracés mbi hapésirén e ngrohur:
= Lloji i materialit:
= Prodhuesi/Brendi/Modeli
= Trashésia:
= Vlera termike:
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O Termoizolimi i tavanit té& bodrumit/pérdhesés sé pa ngrohur:
= Lloji i materialit:
s Prodhuesi/Brendi/Modeli
= Trashésia:
= Vlera termike:

O Ndérrimi i dritareve, dyerve té tarracés dhe dyerve ekzistuese té hyrjes:
= Lloji i materialit:
= Prodhuesi/Brendi/Modeli:
= Dimensioni i profilit:
= Xhamézimi:
= Vlera termike:

Konfirmoj se kéto materiale jané furnizuar/instaluar né shtépiné né fjale dhe pranuar nga pronari.

Data e dorézimit té

deklaratés 2.5 /10 LDl

Pérfagésuesi i kompanisé BASHK)M [ty ey 6“"3:1\'

Nénshkrimi dhe Vula NS P AN
BASHKIMI

Pranoi— (Emri Mbiemrii

Pronarit) ANVER. OAIEGORA
Numri i letérnjoftimit | Ay 4173 2%6
Nénshkrimi L%Z #

jw— "—K\‘
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Projekti: MASAT E EFICIENCES SE ENERGJISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL - SHTEPITE INDIVIDUALE

Shtojca 2: UDHEZUES PER KRITERET TEKNIKE MINIVIALE

Varésisht nga pozicionet e para-aprovuara, materialet gé duhet té vendosen duhet té plotésojné
karakteristikat:

1. Termoizolimiimureve té jashtme me t=12 cm

Termoizolimi i mureve té jashtme me EPS, t212 cm, me densitet p>18 kg/m?, minimumi i
pércueshmérisé termike A<0.04 W/mK. Klasa e rezistencés ndaj zjarrit té jeté sipas EN13501 si dhe

2. Termoizolim i mureve té cokllés me XPS, t210cm, h<40 cm nga niveli i tokés; densiteti p=35kg/m?3,
minimumi i pérgueshmérisé termike A<0.04 W/mK, klasa e rezistencés ndaj zjarrit té jeté sipas EN13501
dhe ¢do element tjetér sipas kritereve té vendosura ne BoQ.

3. Termoizolimi i konzolave (pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve) né kontakt me ajrin e jashtém dhe i
kornizés se kulmit.Termoizolimi i konzolave (pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve) né kontakt me ajrin e
jashtém dhe i kornizés sé kulmit me EPS t25cm, me densitet p>18 kg/m3, minimumi i pérgueshmérisé
termike A<0.04 W/mK, klasa e rezistencés ndaj zjarrit té jeté sipas EN13501 dhe ¢do element tjetér
sipas kritereve té vendosura né BoQ.

4. Ndérrimiidritareve, dyerve té tarracés dhe derés sé hyrjes

Ndérrimi i dritareve té jashtme dhe dyerve té tarracés ekzistues me té rejat nga PVC me kéto
karakteristika: Korniza e profilit me trashési se paku b/h=80/80 mm dhe minimum 6 fusha termike dhe
tre goma/dihtunga

- Xhamii dyfishté 4+16+4 mm, i mbushur me argon dhe xham Low "E" nga ana e brendshme

- Mekanizmi mbyllés me kualitet té larté sipas DIN, EN, I1SO

- Koeficienti i transmetimit té nxehtésisg, U<1.4 W/m?K dhe ¢do element tjetér sipas kritereve te
vendosura ne BoQ.

5. Termoizolimi i kulmit t& pjerrét - kulmi i ngroht&/qé shfrytézohet dhe i pllakés nén kulm/kulmi i
ftohté Termoizolimi me lesh guri, me trashési t>15 cm, me densitet p>40 kg/m?, pércueshméria
termike A<0.04 W/mK. Klasa e rezistencés ndaj zjarrit Euroclass Al sipas EN13501 dhe ¢do element
tjetér sipas kritereve te vendosura ne BoQ.

6. Termoizolimiikulmit té rrafshét dhe i tarracés mbi hapésirén e ngrohur

Termoizolimi i kulmit té rrafshét dhe i tarracés mbi hapésirén e ngrohur me XPS t>15 cm, densitet
p>35kg/m3, pércueshméria termike: A<0.04 W/mK, rezistenca né presion/shtypje né 10% deformim kPa
CS (10 \ Y) 250, rezistenca ndaj zjarrit sipas EN13501 dhe ¢do element tjetér sipas kritereve té vendosura
ne BoQ.

7. Termoizolimii mureve té atikes EPS t=5 cm

Termoizolimi i mureve té atikes EPS t=5 cm, densitet p:>18 kg/m?, pércueshméria termike A<0.04 W/mK.
Klasa e rezistencés ndaj zjarrit EN13501 dhe ¢do element tjetér sipas kritereve té vendosura ne BoQ.

8. Termoizolimi i tavanit t& bodrumit/pérdheses sé pa ngrohur

Termoizolimi i plafonit té bodrumit/pérdheses sé pa ngrohur me EPS t>12 cm, densitet p:218 kg/m3,
pércueshméria termike A<0.04 W/mK. Klasa e rezistencés ndaj zjarrit sipas EN13501 dhe ¢do element
tjetér sipas kritereve te vendosura ne BoQ.

Cdo material tjetér i pérdorur duhet te plotésojé kriteret teknike sipas pozicioneve pérkatése. Pavarésisht
nga kjo, subvencionimi nga FKEE do té& b&het pér gmimin referent té materialit té propozuar dhe me té
gjitha pjesét pércjellése sipas paramasés dhe parallogarisé.
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PROJEKT! PER EFICIENCE TE ENERGJISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL- SHTEPI INDIVIDUALE

Modeli pér matjen e Fasadés:

Pér projektin e Shl, FKEE specifikon se e vetmja metodé e pranuar pér llogaritjen e sipérfages sé fasades
sé ndértesés/shtépisé éshté metoda e matjes, e njohur ndryshe edhe si matja neto e sipérfageve.

Mé poshté éshté njé shembull se si té llogaritet sipérfagja neto:

m

h — Lartésia
| — Gjatésia W E w

w— Dritarja
d - Dera d

2m

Nése Sipérfagja bruto éshté = 4*7=28 m? (e paragitur né skice), atéheré
Sipérfagja neto = (Sipérfagja bruto) — [(sipérfagja dritareve)-(sipérfagja e derés)]
Pra bazuar ne skicén sipér:

Sneto = 28m?- (1m?+1m?) - (2 m?) = 24m?

Kur njé aplikant i pérmbahet kritereve té FKEE dhe e zhaton termoizolimin ne fasade, ai duhet gjithashtu
té marré parasysh izolimin e shpaletés sé dritareve dhe dyerve.

Né pérshkrimin e Paramasés pér kété pozicion &shté inkluduar, shpaleta e dritareve dhe dyerve si pjesé e
fasadés sé ndértesés/shtépisé.
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PROJEKTI PER EFICIENCE TE ENERGJISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL- SHTEPI INDIVIDUALE

SHTOJCA 2 — RAPORTI | THJESHTEZUAR | AUDITIMIT TE ENERGJISE

Pronari i shtépisé:

1. Té dhéna té pérgjithshme té aplikantit/shtépisé

rj:i itﬁ}éshtﬁ%zua, a'uditi'nﬁi: te ener’g]'is

Bashkéshorti

Emri & Mbiemri:

Enver Bajgora

Emri & Mbiemri i bashké&pronarit

Numri kontaktues

044939142

Adresa e shtépisé

rr. Mehé Uka, Dobratin

Koordinatat — GPS

42.9724292 ,21.1133801

Komuna Podujevé

Nu.mr! l.n.jet\sorlt elektrik cise D- "u"_'fr'" DPR-75583

unik (i cili gjendet ne faturén e energjisé)

Viti i ndértimit té shtépisé 2002

— pr— Pt

Sipérfaqja pérdheses [m?] 80.94 m?

Numri i kateve P41

Sipérfaqja totale e té gjitha kateve [m?] 161.88 m?

Sipérfaqgja e ngrohur 92 [%]

Numri i banoréve qé jetojné né shtépi 9
X Druzjarri 20 [m3/vit ] 900[€]
[ Elektricitet [KWh/vit ] [€]

Burimi i energjisé qé pérdoret pér ngrohje. [ Linjit [ton/vit, ose m3/vit] [€]
[ Gaz [m3/vit] [€]
[ Pelet [ton/vit} [€]

Konsumi i pérgjithshém i energjisé para
masave pér EE

29947.8 [kWh/vit]

Konsumi i pérgjithshém i llogaritur i
energjisé pas masave te propozuara

20235 [kWh/vit]

Kursimet potenciale té energjisé primare

9712.8 [kWh/vit]

Reduktimi i CO,

0.32 Ton CO; [ton/vit]_

Sistemi i ngrohjes

[ sistern me ngrohje gendrore
[ sistem me ngrohése individuale
X Nuk ka sistem t& ngrohjes

Sistemi i ftohjes:

[ sistemi split AC
[ Sistemi multi split AC




